
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

Callao, 24 de Mayo de 2023 

 

Señor: 

 

Presente.-  

 

Con fecha veinticuatro de mayo del 2023 se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº731-2023-CF/FCS.- Callao, 11 de Mayo de 

2023.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 

 

Visto lo acordado en sesión ordinaria de Consejo de Facultad realizado el 24 de mayo 

de 2023, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad, respecto la conformación de 

las Comisiones de Celebración del XXXIV ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA SALUD – BODAS DE AMAPOLA (XXXV Aniversario de la Escuela Profesional de 

Enfermería – Bodas de Coral y XII Aniversario de la Escuela Profesional de Educación 

Física – Bodas de Seda). 
 
CONSIDERANDO:  

 

Que, dentro de los fines de la Universidad es el de “promover y realizar acciones de 

extensión y responsabilidad social hacia la comunidad, intercambio con ella el 

legado cultural, científico, tecnológico y artístico de nuestro pueblo para promover 

su cambio y desarrollo”, de acuerdo al artículo 13° inciso 3 del Estatuto de la 

Universidad Nacional del Callao; 

 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 24 
de Mayo de 2023; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º, del Estatuto 
de la Universidad Nacional del Callao;  
 
 
RESUELVE:  
 
1. APROBAR la conformación de las Comisiones de Celebración del XXXIV 

ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – BODAS DE AMAPOLA 
(XXXV Aniversario de la Escuela Profesional de Enfermería – Bodas de Coral y XII 
Aniversario de la Escuela Profesional de Educación Física – Bodas de Seda), que 
se realizará del 12 de Junio al 16 Junio del 2023. 

 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

 

Dra. Ana Lucy Siccha Macassi       Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud 

Dra. Ana María Yamunaque Morales       Directora de la Escuela Profesional de Enfermería 

Dra. Laura Margarita Zela Pacheco  Directora (e) de la Escuela Profesional de Educación Física 

Dra. Ana Elvira López De Gómez  Directora del Departamento Académico de Enfermería 

Dra. Noemí Zuta Arriola   Directora del Departamento Académico de Ed. Física 

Dra. Mery Juana Abastos Abarca  Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional 

Dra. Mercedes Lulilea Ferrer Mejía  Directora de la Unidad de Investigación 

Lic. Esp. Blas Sancho Yrene Zenaida  Miembro del Consejo de Facultad 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 
Dr. Hernan Oscar Cortez Gutierrez   Miembro del Consejo de Facultad 

Blgo. Javier Jesús Cárdenas Tenorio  Miembro del Consejo de Facultad 

Mg. Haydee Blanca Roman Aramburu Miembro del Consejo de Facultad 

Est. Juan Alexis Chumpitaz Gaytan  Representante Estudiantil 

Est. Yadira Pamela Neyra Ríos   Representante Estudiantil 

Est. Sara Zelada Valle    Representante Estudiantil 

Est. Carla Cristina Custodio Cachay  Representante Estudiantil 

Sra. Demetria Asunciona Montes Vega Personal Administrativo 

 

COMISIÓN DE ORGANIZACIÓN DE MISA 

 

- Dra. María Elena Teodosio Ydrugo   (Responsable) 

- Dra. Vanessa Mancha Álvarez 

- Dra. Vilma María Arroyo Vigil 

- Mg. Laura del Carmen Matamoros Sampen 

- Mg. Adriana Yolanda Ponce Eyzaguirre 

- Sra. Margot Ponce Picceti 

 

 

COMISIÓN DE CEREMONIA PROTOCOLAR 

 

- Dra.  Zoila Rosa Díaz Tavera   (Responsable) 

- Dra. Teresa Angélica Vargas Palomino 

- Dra. Rosario Miraval Contreras 

- Sra. Karina Jenny Vergaray Retuerto 

 

 

COMISIÓN DE ACTIVIDAD CIENTÍFICA 

 

- Dra. Mercedes Lulilea Ferrer Mejía (Responsable) 

- Dra. Ana Elvira López y Rojas 

- Dra. Ana Lucy Siccha Macassi 

- Dr. César Guevara LLacza 

- Dra. Alicia Lourdes Merino Lozano 

- Dra. Miriam Corina Cribillero Roca 

 

 

COMISIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y GINKANA 

 (Modalidad presencial) 

 

- Dr. Miguel Ángel Gil Flores (Responsable) 

- Mg. Carlos Humberto Lavalle Erazo 

- Mg. Rosa Esther Sandoval Trujillo 

- Mg. Janeth Haslem Carey Angeles   

- Mg. Ruth Maritza Ponce Loyola 

- Med. Roberto Carbonel Pezo 

- Sr. Víctor Navarro Loayza 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 
 

 

COMISIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS 

(Modalidad presencial) 

 

- Mg. Norka Yaipén Valderrama (Responsable) 

- Mg. Janet Violeta Pastor Molina 

- Mg. Inés Lusa Anzualdo Padilla 

- Dra. Juana Gladys Medina Mandujano 

 

 

COMISIÓN DE SONIDO Y DECORACIÓN PARA LAS ACTIVIDADES 

MISA, PROTOCOLAR, ACTIVIDADES ARTÍSTICAS DEPORTIVAS 

(Modalidad virtual y presencial) 

 

- Mg. Braulio PedroEspinoza Flores (Responsable) 

- Mg.  Walter Ricardo Saavedra López 

- Mg. Javier Jesús Cárdenas Tenorio  

-  Sr. Adrian Farfán Leon 
 
 

 

 

 

COMISIÓN DE ORGANIZACIÓN DE MISA  

(Modalidad Presencial) 

 

- Rossy Nataly Huamán Huamán      (Ciclo V – EPE)  (Responsable) 

- Melby Ximena Conejo Hilario (Ciclo V – EPEF) 

- Mirella Maria Antonieta Navarro Gonzales        (Ciclo V – EPEF) 

- Georgette Maricielo Reyes Vargas (Ciclo I – EPEF) 

 

 

COMISIÓN DE CEREMONIA PROTOCOLAR 

(Modalidad Presencial) 

 

- Deysi Lizeth Salguero Eneque 

-     Alexis Chumpitaz 

(Ciclo V – EPE) 

(Ciclo VII - EPE) 

(Responsable) 

- Jorge Quispe Jiménez (Ciclo V – EPE)  

- Moreno Quispe Aarón Israel (Ciclo V – EPEF)  

- Maria Alejandra Quiroz Villena (Ciclo V – EPEF)  

-  Yadira Pamela Neyra Ríos   

 

 

COMISIÓN INTEGRADA POR ESTUDIANTES 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 
 

 

 

COMISIÓN DE ACTIVIDADES CONFERENCIAS ACADÉMICAS 

(Modalidad virtual) 

 

- Leida Yazury Ramírez Pujaico (Ciclo X – EPE) (Responsable) 

- Linsaid Amor Rengifo Chuquirachi (Ciclo V – EPEF)  

- Estefany Gianella Reyes Usaita (Ciclo V – EPEF)  

- Gianela Hurtado Tupia 

-     Yadira Pamela Neyra Rios 

(Ciclo VIII – EPE) 

(Ciclo IV - EPEF) 

 

 

 

COMISIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y GINKANA 

(Modalidad presencial) 

 

- Elí Samuel Padilla Abrigo (Ciclo X – EPEF)       (Responsable) 

- Bryan Miguel Sánchez Tasayco (Ciclo IX – EPEF) 

- Viviana Pancorbo Saire (Ciclo IX – EPE) 

- Martin Sebastian Allauca Gutierre 

- Alexis Chumpitaz                                          (Ciclo VII- EPE)          

 

COMISIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS 

(Modalidad presencial) 

 

- Walter Jair Sernaque Ramos (Ciclo X – EPEF) (Responsable) 

- Alhuay Pastor Ingrid Judith (Ciclo X – EPEF)  

- Leandro Vilca Reynaga (Ciclo V – EPE)  

- Sebastian Gabriel Aranda Villoslada 

-     Yadira Pamela Neyra Rios 

(Ciclo V – EPEF) 

(Ciclo IV - EPEF) 

 

-  Yadira Pamela Neyra Ríos   

 

 

COMISIÓN DE SONIDO Y DECORACIÓN PARA LAS ACTIVIDADES: MISA, PROTOCOLAR, 

ACTIVIDADES ARTÍSTICAS DEPORTIVAS 

(Modalidad virtual y presencial) 

 

- Estefani Garrido Morey (Ciclo V – EPE) (Responsable) 

- Luis Miguel Meregildo Reyes (Ciclo V – EPEF)  

- Jean Pierr Alejandro Alba Pastor (Ciclo I – EPEF)  

- Chapman Romero Bellaliz (Ciclo I – EPEF)  

 
 
 
 
 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 
 
 
 
 
 
 
2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las unidades académico-administrativas de la 

Facultad e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 

(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


